
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 58» 

 

ПРИКАЗ 

№   3                                                                            «09»января 2025 г. 

 

Об организации питания обучающихся на 2024-2025 учебный год 

 

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных организациях и воспитанникам муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений города Набережные Челны, в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», статьей 42 Устава города, Решением Городского Совета от 06.12.2024 № 

39/4 «О бюджете муниципального образования город Набережные Челны на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов», Постановлением  Исполнительного комитета 

муниципального образования г.Наб Челны от 23.01.2025 № 361 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки для обучающихся обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях и воспитанников муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений города Набережные Челны» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Приказ №  680  от 17.12.2024  считать недействительным 

2. Установить на 2025 год: 

3. Установить одноразовое бесплатное горячее питание для следующих категорий 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций: 
1) для обучающихся 1-4 классов: стоимость бесплатного питания на одного обучающегося – 

69,43 р.; 

2) для   обучающихся   5-11   классов,   воспитывающихся   в   семьях с 3 

и более несовершеннолетними детьми: стоимость бесплатного питания на одного 

обучающегося – 88,00 р. 

4. Установить двухразовое бесплатное горячее питание для следующих категорий 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях: 

1) для детей-инвалидов, для детей с ограниченными возможностями здоровья: 

стоимость питания на одного обучающегося для 1-4 классов – 123,56 р.; для 

5-11 классов – 130,18 р.; 

2) для детей сотрудников Управления МВД России по г. Набережные Челны, 

федеральных государственных гражданских служащих Управления МВД  

России по г. Набережные Челны, работников Управления МВД России по г. 

Набережные Челны: стоимость питания на одного обучающегося для 1-4 

классов – 123,56 р.; для 5-11 классов – 130,18 р.; 

3) для детей гражданского персонала, сотрудников отдела вневедомственной охраны  

по  городу  Набережные  Челны  –  филиал  ФГКУ  «УВО  ВНГ  России по 

Республике Татарстан (Татарстан)»: стоимость питания на одного обучающегося 

для 1-4 классов – 123,56 р.; для 5-11 классов – 130,18 р.; 

4) для детей вынужденных переселенцев, прибывших из Донецкой и Луганской 

народных  республик,  Херсонской  и  Запорожской  областей,  Украины,  

временно размещенных в городе Набережные Челны: стоимость питания на одного 

обучающегося для 1-4 классов – 123,56 р.; для 5-11 классов – 130,18 р.; 
5) для детей граждан, принимающих участие в специальной военной операции: 

стоимость питания на одного обучающегося для 1-4 классов – 123,56 р.; для 5-

11 классов – 130,18 р.; 

6) для детей граждан, находящихся на лечении в связи с получением ранений при 

участии в специальной военной операции: стоимость питания на одного 

обучающегося для 1-4 классов – 123,56 р.; для 5-11 классов – 130,18 р.; 



7) для детей граждан, ставших инвалидами 1 группы из-за военной травмы или из-за 

заболевания, полученного в период участия в специальной военной операции: 

стоимость питания на одного обучающегося для 1-4 классов – 123,56 р.; для 5-11 

классов – 130,18 р.; 

8) для детей граждан, погибших или пропавших без вести в зоне специальной  

военной  операции:  стоимость  питания  на  одного  обучающегося для 1-4 

классов – 123,56 р.; для 5-11 классов – 130,18 р. 

 

5. С учетом требований Роспотребнадзора: 

 стоимость второго питания в размере 54,13 рублей в день для учащихся 1-4-х 

классов;  

 стоимость одноразового питания в размере 88,00 рублей в день для учащихся 5-

11-х классов с учетом субсидии 9,60 рублей;   

 стоимость двухразового питания в размере 130,18 рублей в день для учащихся 5-

11-х классов в период обучения с учетом субсидии 9,60 рублей. 

6. Для учащихся, которые не питаются за счет родительских взносов, организовать 

питание стоимостью 9,60 руб./ в день. 

7. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой, учитывая возрастные 

ограничения детей и требования Роспотребнадзора. 

1 перемена – 1-е, 3ж, 4а, 4в, 4д, 4ж, 4з, 5а, 5б, 5в, 5г, 5д классы 

2 перемена – 2-е , 5е, 5ж, 5з, 6-е, 7а, 7б  классы 

3 перемена – 3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 3е, 3з, 4б, 4е, 7в, 7г, 7д, 7е, 7ж, 7з, 8- е классы 

4 перемена –  9, 10, 11 классы 

   Классным руководителям обеспечить: 

 своевременное принятие действий по организации заполнения личных дел учащихся 1-

11 классов в журнале «Электронное образование». 

 100% охват обучающихся сбалансированным горячим питанием, ежедневно 

контролировать, инструктировать по правилам поведения учащихся в столовой. 

8. Назначить заместителя директора по УВР, Гайнатуллину Л.Ф., ответственным за 

организацию горячим питанием. 

9. Провести работу по качественному выполнению муниципального задания в части 

организации горячего питания. Утвердить задание по охвату горячим сбалансированным 

питанием обучающихся в школе на 2024-2025 учебный год: одноразовое не менее 92 %, 

двухразовое – 1-4 классы не менее 16 %, 5-11 классы не менее 10% (согласно приложению). 

10. Исключить из списка детей граждан, призванных на военную службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации: 

 

1. Фролова Максима – 1д класс 

11. Исключить из списка  детей с ОВЗ 1-11 класс: 

1. Пушина Льва – 1е класс 

 

12. Заместителю директора по УВР, Гайнатуллиной Л.Ф.,  утвердить график дежурства в 

столовой. 

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Гайнатуллину Л.Ф. 

 

Директор     Сепаева Г.М. 

 

С приказом ознакомлены:                               Гайнатуллина Л.Ф. 



 


		2025-04-14T16:03:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №58"




